



ΡΕΒΟΪΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ

A.M.A.E. 4534/06/B/86/4 - ΕΔΡΑ: ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 5, ΒΑΡΗ ΤΚ: 16672

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 30 Σεπτεμβρίου 2010
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας ΡΕΒΟΪΛ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.revoil.gr
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 25 Νοεμβρίου 2010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	31.12.2009	30.09.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.499.281,91	18.310.989,33	20.714.848,59	18.310.747,13
Επενδύσεις σε ακίνητα	593.253,13	596.399,43	593.253,13	596.399,43
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	550.537,58	561.847,27	544.889,09	561.448,81
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.120.201,40	3.197.426,87	32.266.995,49	3.347.416,87
Αποθέματα	4.803.140,88	5.995.514,43	4.735.494,03	5.995.514,43
Απαιτήσεις από πελάτες	27.335.500,62	28.221.800,07	27.335.500,62	28.221.800,07
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.155.721,29	11.141.995,03	3.752.768,79	10.991.638,66
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	471.848,61	109.203,94	471.848,61	109.203,94
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	89.529.485,43	68.135.176,37	90.415.598,35	68.134.169,34
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.684.000,00	6.684.000,00	6.684.000,00	6.684.000,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	14.047.384,28	15.330.652,82	15.269.575,32	15.329.923,63
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α)	20.731.384,28	22.014.652,82	21.953.575,32	22.013.923,63
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	9,87	10,09	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	20.731.394,15	22.014.662,91	21.953.575,32	22.013.923,63
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.643.333,33	3.905.000,00	17.643.333,33	3.905.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.897.677,90	1.493.289,61	4.897.677,90	1.493.289,61
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.891.666,67	3.190.000,00	26.891.666,67	3.190.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.365.413,38	37.532.223,85	19.029.345,13	37.531.956,10
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	68.798.091,28	46.120.513,46	68.462.023,03	46.120.245,71
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧ/ΣΕΩΝ (γ)+(δ)	89.529.485,43	68.135.176,37	90.415.598,35	68.134.169,34

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01.2010-30.09.2010	1.01.2009-30.09.2009	1.01.2010-30.09.2010	1.01.2009-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	522.090.623,33	404.991.121,77	521.768.492,31	404.991.121,77
Μικτά κέρδη	16.383.259,48	17.927.298,27	16.061.128,46	17.927.298,27
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.560.492,73	2.959.602,17	2.812.082,00	2.964.287,72
Κέρδη προ φόρων	2.249.016,90	2.728.280,90	2.353.483,65	2.729.592,70
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	<u>1.327.944,94</u>	<u>1.799.497,70</u>	<u>1.432.411,69</u>	<u>1.801.516,89</u>
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	1.327.945,16	1.799.497,79	1.432.411,69	1.801.516,89
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-0,22	-0,09	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-1.118.453,71	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	<u>209.491,23</u>	<u>1.799.497,70</u>	<u>1.432.411,69</u>	<u>1.801.516,89</u>
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	209.491,45	1.799.497,79	1.432.411,69	1.801.516,89
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-0,22	-0,09	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,0094	0,0808	0,0643	0,0809
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	5.269.487,22	5.665.602,17	5.429.513,86	5.670.287,72

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.07.2010-30.09.2010	1.07.2009-30.09.2009	1.07.2010-30.09.2010	1.07.2009-30.09.2009
Κύκλος εργασιών	152.058.939,45	118.500.963,95	151.736.808,43	118.500.963,95
Μικτά κέρδη	4.754.961,99	5.296.165,24	4.432.830,97	5.296.165,24
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	579.453,17	738.188,66	823.129,76	738.478,38
Κέρδη προ φόρων	359.288,08	744.232,15	452.485,28	742.056,04
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	<u>238.274,14</u>	<u>558.718,14</u>	<u>331.471,34</u>	<u>556.542,03</u>
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	238.274,27	558.718,00	331.471,34	556.542,03
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-0,13	0,14	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-1.045.044,57	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	<u>-806.770,43</u>	<u>558.718,14</u>	<u>331.471,34</u>	<u>556.542,03</u>
- Ιδιοκτήτες Μητρικής	-806.770,30	558.718,00	331.471,34	556.542,03
- Δικαιώματα Μειοψηφίας	-0,13	0,14	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	-0,0362	0,0251	0,0149	0,0250
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	1.628.059,15	1.640.188,64	1.780.173,11	1.640.478,36

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2010 και 1.1.2009 αντίστοιχα)	22.014.662,91	19.806.123,51	22.013.923,63	19.803.283,97
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	209.491,23	1.799.497,70	1.432.411,69	1.801.516,89
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.492.760,00	-835.500,00	-1.492.760,00	-835.500,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2010 και 30.9.2009 αντίστοιχα)	<u>20.731.394,15</u>	<u>20.770.121,21</u>	<u>21.953.575,32</u>	<u>20.769.300,86</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2010	30.09.2009	30.09.2010	30.09.2009
Έσοδα:				
Εξόδα:				
Απαιτήσεις:				
Υποχρεώσεις:				
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης:				
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:				
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:				

Βάρη, 25 Νοεμβρίου 2010			
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Γ. ΡΟΥΣΣΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 576539	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ε. ΡΟΥΣΣΟΣ Α.Δ.Τ. ΑΗ 140188	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ. ΜΑΝΑΛΗΣ Α.Δ.Τ. Π 691863	ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Δ. ΚΡΟΚΟΣ Α.Δ.Τ. Π 311923

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01.2010 30.09.2010	1.01.2009 30.09.2009	1.01.2010 30.09.2010	1.01.2009 30.09.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.249.016,90	2.728.280,90	2.353.483,65	2.729.592,70
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.708.994,49	2.706.000,00	2.617.431,86	2.706.000,00
Προβλέψεις	16.499,99	18.572,46	16.499,99	18.572,46
Αποτελέσματα (έσοδα/έξοδα, κέρδη/ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-854.024,40	-74.831,05	-854.024,40	-74.831,05
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	311.475,83	231.321,27	458.598,35	234.695,02
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.192.373,55	1.035.679,89	1.260.020,40	1.035.679,89
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	213.785,99	12.429.904,39	384.741,60	12.429.747,45
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-13.205.793,04	-12.161.141,85	-13.541.593,54	-12.160.833,40
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-960.930,34	-575.095,23	-953.373,59	-575.095,23
Καταβληθέντοι φόροι	-1.063.966,34	-507.753,14	-1.063.966,34	-507.753,14
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>-9.392.567,38</u>	<u>5.830.937,64</u>	<u>-9.322.182,02</u>	<u>5.835.774,70</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	8.964,55	-169.926,80	-29.341.035,45	-169.926,80
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-23.317.293,40	-2.072.253,63	-5.964.659,56	-2.072.253,63
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων	1.496.126,05	61.262,16	1.496.126,05	61.262,16
Τόκοι εισπραχθέντες	687.273,33	387.765,71	532.613,61	384.391,96
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-21.124.929,47</u>	<u>-1.793.152,56</u>	<u>-33.276.955,35</u>	<u>-1.796.526,31</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	47.100.000,00	0,00	47.100.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-9.660.000,00	-3.728.129,88	-9.660.000,00	-3.728.129,88
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων				
από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-1.370.883,88	-198.179,27	-1.370.883,88	-198.179,27
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.492.760,00	-835.500,00	-1.492.760,00	-835.500,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>34.576.356,12</u>	<u>-4.761.809,15</u>	<u>34.576.356,12</u>	<u>-4.761.809,15</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	<u>4.058.859,27</u>	<u>-724.024,07</u>	<u>-8.022.781,25</u>	<u>-722.560,76</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>10.153.337,00</u>	<u>6.338.232,68</u>	<u>10.005.517,64</u>	<u>6.189.267,82</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>14.212.196,27</u>	<u>5.614.208,61</u>	<u>1.982.736,39</u>	<u>5.466.707,06</u>

- ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:**
- Στην σημείωση (5.2γ) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται αναλυτικά οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες (Η έδρα τους τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενοποιητικής τους). Εντός της κλειόμενης περιόδου ολοκληρώθηκε από την Μητρική Εταιρεία η κάλυψη της αύξησης του Μετοχικού Κεφαλαίου της 100% θυγατρικής της ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΕΠΝ, ποσού 29,35 εκατ. ευρώ συμπεριλαμβανομένου του κεφαλαίου έναρξης. (σχετική σημείωση 6.5 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).
 - Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την Μητρική Εταιρεία και για τις θυγατρικές που ενοποιούνται αναφέρονται στη σημείωση (5.23) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Δεν κατέχονται μετοχές της Μητρικής Εταιρείας είτε από την ίδια είτε από τις θυγατρικές της στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
 - Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2010 της μητρικής εταιρείας ανέρχεται σε 100 άτομα (30/09/2009: 91 άτομα). Η μητρική εταιρεία συνεργάζεται με 84 επιχειρηματίες οδηγούς μεταφορές βυτιοφόρων υγρών καυσίμων δημοσίας χρήσης (2009: 85 μεταφορές βυτιοφόρων). Οι θυγατρικές εταιρείες ΡΕΒΟΪΛ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε και ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΕΠΝ δεν απασχολούν προσωπικό. Η πλοιοκτήτρια εταιρεία LYRICS, θυγατρική της ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΕΠΝ, απασχολεί 24 ναυτικούς.
 - Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.
 - Τα ποσά των σωρευμένων προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί αφορούν σε: λοιπές προβλέψεις ποσού ευρώ 145.480,21 , προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ποσού ευρώ 100.000,00 και επιδίδες υποθέσεις ποσού ευρώ 227.250,00. Ως σχετικές σημειώσεις (6.16), (6.17) και (6.7) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
 - Για την κατάρτιση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της 30.09.2010 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2009.
 - Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενομιματώθηκαν στις ενοποιημένες καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενομιματωθεί στην αμέσως προηγούμενη περίοδο. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και δεν έχει επέλθει καμία αλλαγή στην μέθοδο ενομιματώσεως κάποιων εταιρείας από περίοδο σε περίοδο.
 - Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλου Ομίλου.
 - Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου ποσού -1.118.453,71 ευρώ αφορούν συναλλαγματικές διαφορές Ευρώ/Δολαρίου ΗΠΑ κατά την ενοποίηση, από την συμμετοχή της ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΕΠΝ (100% θυγατρική της ΡΕΒΟΪΛ ΑΕΕΠ) στο μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής της πλοιοκτήτριας LYRICS Navigation LTD.
 - Εντός της κλειόμενης περιόδου και συγκεκριμένα στα τέλη Αυγούστου η 100% θυγατρική ΑΡΙΣΤΟΝ ΕΕΠΝ παρέλαβε, ολοκληρώνοντας την αγορά, το φορτηγό πλοίο μεταφοράς ξηρού φορτίου "Blue Angel" χωρητικότητας 44.950 τόνων και προχώρησε σε συμφωνία ναύλωσης του. Ως σχετική σημείωση (5.4) των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
 - Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Μητρικής Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Έσοδα:	Δεν υπάρχουν	13.937,87
Εξόδα:	Δεν υπάρχουν	Δεν υπάρχουν
Απαιτήσεις:	Δεν υπάρχουν	Δεν υπάρχουν
Υποχρεώσεις:	Δεν υπάρχουν	Δεν υπάρχουν
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης:	1.136.380,81	1.136.380,81
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:	Δεν υπάρχουν	Δεν υπάρχουν
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης:	2.003,68	2.003,68